
1

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

DOŚ-RPŚ.7222.31.2024.MSu Opole, dnia  09 października 2024 roku
 

Decyzja

Na podstawie art. 155 oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) w związku z art. 378 ust. 2a ustawy z 
dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) po 
rozpatrzeniu wniosku złożonego przez Panią Martę Buzińską-Frączek - pełnomocnika 
Przedsiębiorstwa Metali Nieżelaznych „Bobrek” Sp. J. Dawid i Paweł Kleszcz, Bronisław Koźbiał nr 
BT/310/24 z 25 lipca 2024 r. (data wpływu do UMWO - 29 lipca 2024 r.), o zmianę pozwolenia 
zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego z 21 stycznia 2014 r. 
nr DOŚ.7222.25.2013.MWi (ze zmianami) dla instalacji do wtórnego wytopu złomu aluminium z 
odzysku, o zdolności produkcyjnej 33 tony wytopu na dobę, zlokalizowanej w Zakładzie Produkcji 
Ciekłego Metalu w Praszce przy ul. Kaliskiej 72

orzekam

I. zmienić decyzję Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.7222.25.2013.MWi z 21 
stycznia 2014 r. ze zmianą w decyzjach Marszałka Województwa Opolskiego nr 
DOŚ.7222.51.2014.MK z 2 marca 2015 r. i nr DOŚ-III.7222.51.2019.JW z 14 stycznia 2020 r. 
dla instalacji do wtórnego wytopu złomu aluminium z odzysku, o zdolności produkcyjnej 33 
tony wytopu na dobę, zlokalizowanej w Zakładzie Produkcji Ciekłego Metalu w Praszce przy 
ul. Kaliskiej 72,  w następujący sposób:

1. Dotychczasową nazwę prowadzącego instalację w brzmieniu: 

„Przedsiębiorstwo Metali Nieżelaznych Bobrek Sp. J. z siedzibą w Bobrku”

we wszystkich miejscach decyzji zastępuje się nową nazwą prowadzącego instalację                           
o brzmieniu:

„Przedsiębiorstwo Metali Nieżelaznych „BOBREK” Sp. J. Dawid i Paweł Kleszcz, 
Bronisław Koźbiał”.

II. Pozostałe warunki decyzji pozostają bez zmian.

Uzasadnienie

Pani Marta Buzińska-Frączek - pełnomocnik Przedsiębiorstwa Metali Nieżelaznych 
„Bobrek” Sp. J. Dawid i Paweł Kleszcz, Bronisław Koźbiał pismem nr BT/310/24 z 25 lipca 2024 r. 
(data wpływu do UMWO - 29 lipca 2024 r.) zwróciła się o zmianę pozwolenia zintegrowanego 
udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.7222.25.2013.MWi z 21 stycznia 
2014 r. ze zmianą w decyzji Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.7222.51.2014.MK z 
2 marca 2015 r. i nr DOŚ-III.7222.51.2019.JW z 14 stycznia 2020 r. dla instalacji do wtórnego 
wytopu złomu aluminium z odzysku, o zdolności produkcyjnej 33 tony wytopu na dobę, 



2

zlokalizowanej w Zakładzie Produkcji Ciekłego Metalu w Praszce przy ul. Kaliskiej 72, w zakresie 
zmiany nazwy prowadzącego instalację.
Do wniosku dołączono:
 dokument potwierdzający, że wnioskodawca jest uprawniony do występowania w obrocie 

prawnym – wydruk informacji odpowiadającej odpisowi aktualnemu z Rejestru 
Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS: 0000105018 sporządzony na dzień 24 
czerwca 2024 r.;

 pełnomocnictwo Pani Marty Buzińskiej-Frączek do reprezentowania Przedsiębiorstwa Metali 
Nieżelaznych „Bobrek” Sp. J. Dawid i Paweł Kleszcz, Bronisław Koźbiał wraz z dowodem 
uiszczenia opłaty skarbowej od ww. pełnomocnictwa;

 zaświadczenie o niekaralności za przestępstwa przeciwko środowisku, o których mowa w 
art. 184 ust. 4 pkt 7 lit. a ustawy Prawo ochrony środowiska;

 zaświadczenia i oświadczenia wspólników i prokurentów reprezentujących Spółkę, o których 
mowa w art. 184 ust. 4 pkt 7b ustawy Prawo ochrony środowiska,

 dowód uiszczenia opłaty skarbowej z tytułu zmiany pozwolenia.
Przedmiotem wniosku jest zmiana pozwolenia zintegrowanego wynikająca z 

przeprowadzonej na podstawie art. 216 ust. 1 pkt 1. ustawy Prawo ochrony środowiska przez 
Marszałka Województwa Opolskiego analizy pozwolenia zintegrowanego, w wyniku której 
prowadzący instalację przy piśmie nr DOŚ-RPŚ.7222.10.27.2023.MSu z 2 lutego 2024 r. został 
wezwany do wystąpienia w terminie 6-ciu miesięcy z wnioskiem o zmianę pozwolenia 
zintegrowanego.

Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany niniejszego pozwolenia 
zintegrowanego, w myśl przepisu art. 378 ust. 2a ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z 
§ 2 ust. 1 pkt. 14 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839 z późn. zm.) oraz z 
uwagi na właściwość miejscową, jest Marszałek Województwa Opolskiego.

Wypełniając obowiązek określony w art. 209 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) zapis wniosku o zmianę 
pozwolenia zintegrowanego w wersji elektronicznej został przekazany Ministrowi Klimatu i 
Środowiska przy piśmie nr DOŚ-RPŚ.7222.31.2024.MSu w dniu 10 lipca 2024 r.

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z dnia 3 października 2008 r.              
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112) dane 
dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono w publicznie dostępnym 
wykazie, tj. na stronach internetowych Ekoportalu (karta nr 262/2024) w dniu 10 lipca 2024 r.

Ponieważ przedłożony wniosek był niekompletny i nie spełniał wymogów formalnych, 
Marszałek Województwa Opolskiego pismem nr DOŚ-RPŚ.7222.31.2024.MSu z 11 lipca 2024 r. 
wezwał wnioskodawcę do jego uzupełnienia. 

Prowadzący instalację dokonywał prolongaty terminu do złożenia uzupełnienia w zakresie 
wskazanym w wezwaniu z 11 lipca 2024 r. w piśmie nr BT/310/24 z 25 lipca 2024 r. (data wpływu 
do UMWO - 29 lipca 2024 r.). 

Organ pismem nr DOŚ-RPŚ.7222.31.2024.MSu z 30 lipca 2024 r. udzielił prolongaty 
terminu do uzupełnienia ww. wniosku określając ostateczny termin przedłożenia jego 
uzupełnienia do 31 sierpnia 2024 r. informując jednocześnie, że brak uzupełnienia wniosku 
spowoduje pozostawienie go bez rozpoznania.

Przy pismach nr BT/340/24 z 27 sierpnia 2024 r. (data wpływu do UMWO – 2 września                               
2024 r.) oraz nr BT/350/24 z 10 września 2024 r. (data wpływu do UMWO – 11 września 2024 r.), 
dokonano uzupełnienia w zakresie określonym ww. wezwaniu z 11 lipca 2024 r.



3

Wobec faktu, że po uzupełnieniu wniosek spełnił wymogi formalne, organ na podstawie 
art. 61 § 4 ustawy  z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 572), pismem nr DOŚ-RPŚ.7222.31.2024.MSu z 12 września 2024 r., zawiadomił o 
wszczęciu postępowania w przedmiocie zmiany pozwolenia zintegrowanego i jednocześnie 
poinformował o uprawnieniach strony, wynikających z art. 10 i art. 73 ustawy Kodeks 
postępowania administracyjnego, dotyczących możliwości czynnego udziału w każdym stadium 
postępowania. 

Tym samym pismem, zgodnie z art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego zawiadomiono także o zakończeniu przedmiotowego postępowania, 
jednocześnie informując  o możliwości zapoznania się z całością dokumentacji zgromadzonej w 
sprawie w siedzibie organu przez okres 5 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. W okresie 
przewidzianym do składania uwag  i wniosków, nie złożono uwag i zastrzeżeń.

Zgodnie z art. 36 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego pismem nr DOŚ-
RPŚ.7222.31.2024.MSu z 12 września 2024 r. organ poinformował wnioskodawcę, że 
przedmiotowa sprawa, nie może być załatwiona w ustawowym terminie i określił ostateczny 
termin jej załatwienia do 14 października 2024 r. 

Jednocześnie mając na uwadze art. 37 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, 
organ informował stronę o możliwości wniesienia ponaglenia do Ministra Klimatu i Środowiska, za 
pośrednictwem Marszałka Województwa Opolskiego. Ponadto poinformował, że zgodnie z art. 37 
ust. 3a tejże ustawy, jeżeli ponaglenie zostanie wniesione przed upływem terminu określonego           
w art. 35 albo przepisach szczególnych, organ prowadzący postępowanie pozostawi ponaglenie 
bez rozpoznania.

Z informacji przedłożonych we wniosku wynika, że nastąpiła zmiana nazwy Spółki. Na 
dowód tego Spółka dołączyła jako dowód wydruk informacji odpowiadającej odpisowi 
aktualnemu z Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS: 0000105018 
sporządzony na dzień 24 czerwca 2024 r., z którego wynika, że zmianie uległa nazwa Spółki, 
natomiast nie uległ  zmianie adres Spółki, numer identyfikacji podatkowej oraz numer Regon.

Mając na uwadze powyższe organ stwierdził, że Przedsiębiorstwo Metali Nieżelaznych 
„Bobrek” Sp. J. Dawid i Paweł Kleszcz, Bronisław Koźbiał jest nadal podmiotem uprawnionym do 
korzystania z uprawnień nadanych decyzją Marszałka Województwa Opolskiego nr 
DOŚ.7222.25.2013.MWi z 21 stycznia 2014 r. (ze zmianami) i przychylił się do wniosku strony 
zmieniając odpowiednio zapisy pozwolenia zintegrowanego, w zakresie nazwy prowadzącego 
instalację - w oparciu o art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zastępując 
dotychczasową nazwę prowadzącego instalację, tj. Przedsiębiorstwo Metali Nieżelaznych Bobrek 
Sp. J. z siedzibą w Bobrku - nową nazwą prowadzącego instalację, tj. Przedsiębiorstwo Metali 
Nieżelaznych „BOBREK” Sp. J. Dawid i Paweł Kleszcz, Bronisław Koźbiał.

Biorąc pod uwagę przepisy art. 186 ust. 8-10 ustawy Prawo ochrony środowiska organ 
stwierdził, że nie zaszła przesłanka do odmowy wydania przedmiotowej decyzji, bowiem wobec 
prowadzącego instalację nie orzeczono administracyjnej kary pieniężnej za przestępstwa 
przeciwko środowisku, ani nie został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa 
wskazane w art. 163, art. 164 lub art. 168 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. z 
2024 r. poz. 17).

Pozostałe punkty decyzji pozostawiono bez zmian.
Wydanie niniejszej decyzji podlega opłacie skarbowej, zgodnie z pozycją I punkt 53 

załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2111)                
w wysokości 10 zł (słownie: dziesięć złotych). Wpłaty dokonano w dniu 25 czerwca 2024 r., 
przelewem na konto Urzędu Miasta Opola Bank Millennium S.A. nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 
3249.



4

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji.

Od decyzji niniejszej służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska, za pośrednictwem 
Marszałka Województwa Opolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postepowania administracyjnego przed upływem 
terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
Marszałka Województwa Opolskiego, który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi 
administracji oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

                                    z upoważnienia
Marszałka Województwa Opolskiego

Z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska

     Małgorzata Juszczyszyn-Pieczonka

Otrzymują:
(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru)
1. Pani Marta Buzińska-Frączek - pełnomocnik Przedsiębiorstwa Metali Nieżelaznych BOBREK Spółka Jawna. 

Dawid i Paweł Kleszcz, Bronisław Koźbiał 
ul. Inwalidów 2c
43-300 Bielsko-Biała

2. aa. elektronicznie


		2024-10-09T10:05:46+0000
	Małgorzata Juszczyszyn-Pieczonka; UMWO




